
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Slovo starosty

Vážení občané, milí čtenáři, 

komunální volby pro příští volební období 2022-

2026 proběhly, a tak Vás v tomto vydání Zpravo-

daje z podhradí chceme informovat o jejich vý-

sledcích. Ty jsou volně dostupné k nahlížení na 

webových stránkách www.volby.cz. Stránky ČSÚ 

jsou sice jednoduché, ale k přehledným výsled-

kům voleb se na tři kliknutí jen těžko dostanete. 

Proto jsme tyto oficiální výsledky importovali do 

přehledné tabulky obsažené uvnitř zpravodaje. 

Rovněž zde popisujeme poměrně složitý klíč, kte-

rým se výsledky voleb rozdělují. Ač se může jevit 

jako nespravedlivý, je pevně daný a platný pro 

celou naši republiku, ať se jedná o velké město 

nebo naši malou obec. Občany v minulosti také 

zajímalo pořadí kandidátů všech stran srovnané 

podle celkového počtu obdržených hlasů. Proto 

uvádíme i tuto tabulku. Je zde pomyslná čára za 

patnáctým místem a skutečně zvolení kandidáti 

jsou označeni hvězdičkou. Navíc je zde ještě čistě 

teoretický přehled ukazující, jak by vypadalo slo-

žení zastupitelstva, kdyby se počítaly jen vý-

sledky každého volebního okrsku samostatně. 

V tomto okamžiku je tedy znám jmenný seznam 

námi zvolených zastupitelů. Když si jej pozorně 

přečtete, jistě Vás zaujme, že z 15 zvolených za-

stupitelů je 6 zastupitelů zcela nových a 9 zastu-

pitelů již v minulosti funkci zastupitele vykoná-

valo. Co ale zatím jasné není - kdo bude vykoná-

vat post starosty, místostarosty, radních, členů a 

předsedů výborů atd. O tomto budou rozhodovat 

zvolení zastupitelé na ustavujícím zasedání za-

stupitelstva 18.10.2022 od 19:00 hodin v před-

sálí KD Velhartice. Pevně věřím, že volba osob do 

výše zmiňovaných postů bude klidná, jasná a 

svědomitá, že tyto osoby se po další 4 roky budou 

své práci naplno věnovat a zužitkují přitom své 

předchozí politické, pracovní, ale hlavně životní 

zkušenosti. Právě proto bych z mého osobního 

pohledu stávajícího starosty na místech radních 

viděl takové zvolené zastupitele, kteří již s fungo-

váním obce mají praktickou zkušenost - již v za-

stupitelstvu obce byli. Ale je to pohled můj 

osobní, nicméně se jím netajím a v tomto duchu 

budu i vybírat a hlasovat. Jak budou hlasovat 

ostatní Vámi/námi zvolení zastupitelé, je samo-

zřejmě jen na nich a jejich zodpovědnosti. 

Na závěr tohoto úvodního slova bych chtěl po-

děkovat všem občanům, kteří k volbám přišli. Při 

letošních komunálních volbách byla účast vyšší 

než v roce 2018, ale i tak jsem ji očekával ještě 

o něco vyšší, především vzhledem k mnohem 

většímu zájmu o posty zastupitelů z řad kandi-

dátů jednotlivých stran. On počet 90 kandidátů 

na 692 voličů je opravdu neobvykle vysoké číslo. 

Ještě jednou tedy děkuji Vám všem voličům, ať 

již jste volili kandidáty, kteří se do zastupitelstva 

dostali, a nebo se bohužel jejich jméno volebním 

klíčem do zastupitelstva nedostalo. Také chci po-

děkovat všem minulým zastupitelům, kteří již 

svou funkci nově vykonávat nebudou. I jejich čin-

nost se do historie obce Velhartice nesmazatelně 

zapsala, stejně jako se zapíše i práce zastupitelů 

současných. Těm přeji, abych jejich rozhodnutí 

byla vždy zodpovědná a nemuseli se za ně stydět. 

Věřím, že s Boží pomocí a s rozumem projdeme 

současnou energetickou, ale i lidskou krizí, a udr-

žíme naši obec stále krásnou a zajímavou nejen 

pro turisty, ale především pro nás, její občany. 

 

Ing. Václav Jarošík 

starosta obce Velhartice 

 

 

 

 

 

 

Informační občasník pro občany Velharticka. Vydává Obec Velhartice, ročník XVII,  říjen 2022, č. 41,  Evidenční číslo MK ČR E 2212

Braníčkov, Drouhavec, Hory Matky Boží, Chotěšov, Jarkovice, Konín, 

Nemilkov, Radvanice, Stojanovice, Tvrdoslav, Velhartice, 

Ročník XVII. rok 2022 číslo 41  
 
 

ZPRAVODAJ  Z  PODHRADÍ  
 



Komunální volby ve Velharticích 2022 

Část obce

voličů | volilo 108 52 111 76 137 79 336 218 692 425

účast

89,11 3  zastupitelé

na hl. 

lístku
jméno

po 

volbác

dělení

1, 2, 

pořadí

podílů
 1 Ševčíková Vilma Bc. 4 1 216,00 2
* 2 Škanta Marek MUDr. 1 2 608,00 7
 3 Čejková Kateřina Ing. 5 405,33 11
* 4 Bulka Petr Mgr. 2 7 304,00 17
* 5 Dufala Jan Bc. 3 11 243,20 21
 6 Vejskal Václav 6 202,67 26
 7 Štěpán Martin DiS. 7 173,71 30
 8 Čejka Jakub 8 152,00 36
 9 Noha Martin 9 135,11 40
 10 Vejskal Jakub 10 121,60 45
 11 Bubela Vojtěch 11 110,55 49
 12 Vlach Vladislav 12 101,33 56
 13 Matějčková Jana 13 93,54 58
 14 Mejstříková Lenka Mgr. 14 86,86 62
 15 Vališ Jiří 15 81,07 65

Celkem

83,62 3  zastupitelé

na hl. 

lístku
jméno

po 

volbác

dělení

1, 2, 

pořadí

podílů
* 1 Breu Jaroslav 1 3 1 143,00 3
* 2 Valdman František 2 8 571,50 8
* 3 Novotná Bohdana Ing. 3 13 381,00 13
 4 Gubiš Jan 4 285,75 18
 5 Hosnedlová Ľudmila Ing. 6 228,60 23
 6 Vanka Viktor 7 190,50 28
 7 Kotršál Zdeněk 8 163,29 33
 8 Löffelmann Petr 9 142,88 38
 9 Hosnedl Pavel Ing. 5 127,00 44
 10 Hosnedl Josef Mgr. 10 114,30 48
 11 Löffelmann Václav 11 103,91 52
 12 Reitmeier Zdeněk 12 95,25 57
 13 Löffelmann Jan 13 87,92 61
 14 Volf Václav MUDr. 14 81,64 64
 15 Matějka František 15 76,00 68

Celkem

52,81 2  zastupitelé

na hl. 

lístku
jméno

po 

volbác

dělení

1, 2, 

pořadí

podílů
* 1 Kopačka Michal 1 5 722,00 5
 2 Mejstřík Matěj Mgr. BA 3 361,00 14
 3 Böhm Lubomír 7 240,67 22
 4 Pančocha Ladislav 8 180,50 29
 5 Mareš Pavel 9 144,40 37
* 6 Volák Jan Ing. 2 14 120,33 46
 7 Ruda Pavel 6 103,14 53
 8 Zahrádka Jiří 10 90,25 60
 9 Bubela Jaroslav 11 80,22 67
 10 Kupka Jiří 12 72,20 70
 11 Zimprichová Marie Mgr. 13 65,64 72
 12 Barborková Milena Ing. 14 60,17 75
 13 Pavlík Petr 4 55,54 78
 14 Sedláček Miroslav Ing. 15 51,57 80
 15 Kučera Petr Ing. 5 48,13 83

Celkem

37,41 1  zastupitel

na hl. 

lístku
jméno

po 

volbác

dělení

1, 2, 

pořadí

podílů
 1 Mejstřík Petr Ing. 2 511,00 9
 2 Havlovičová Anna 4 255,50 19
 3 Tittl Karel 5 170,33 31
 4 Gabrielová Eliška 6 127,75 42
 5 Brandtová Vilma 7 102,20 54
* 6 Kopačka Viktor Ing. 1 9 85,17 63
 7 Vališová Vladislava Mgr. 8 73,00 69
 8 Hoogstraaten (Hendlová) Jana 9 63,88 74
 9 Mejstříková Anděla Ing. 10 56,78 77
 10 Kořínek Richard 11 51,10 81
 11 Bubela Radek 3 46,45 84
 12 Škoulová Diana 12 42,58 87
 13 Panceová Jana Ing. 13 39,31 88
 14 Liška Martin Ing. 14 36,50 89
 15 Krpata František 15 34,07 90

Celkem

46,29 2  zastupitelé

na hl. 

lístku
jméno

po 

volbác

dělení

1, 2, 

pořadí

podílů
* 1 Petříková Lenka Mgr. 1 6 643,00 6
 2 Kreisová Jana Mgr. 3 321,50 15
 3 Kopačka Viktor 5 214,33 25
 4 Donátová Monika 6 160,75 34
* 5 Šisler Miroslav 2 15 128,60 41
 6 Breuová Ivana 7 107,17 51
 7 Sochorová Marie Ing. 8 91,86 59
 8 Hora Jiří 4 80,38 66
 9 Havlovičová Lucie 9 71,44 71
 10 Sedláčková Jitka Ing. DiS. 10 64,30 73
 11 Ševčík Radek 11 58,45 76
 12 Štěpánová Miroslava DiS. 12 53,58 79
 13 Durdíková Marta 13 49,46 82
 14 Antonovics Michaela 14 45,93 85
 15 Kovařičová Karolína MDDr. 15 42,87 86

Celkem

112,21 4  zastupitelé

na hl. 

lístku
jméno

po 

volbác

dělení

1, 2, 

pořadí

podílů
* 1 Jarošík Václav Ing. 1 1 1 531,00 1
* 2 Jonáš Josef Ing. 2 4 765,50 4
* 3 Jarošík Jiří Ing. 3 10 510,33 10
 4 Prosr Pavel Ing. 7 382,75 12
 5 Donát Jiří 8 306,20 16
 6 Hosnedl Stanislav 5 255,17 20
* 7 Janeček Miroslav Ing. 4 12 218,71 24
 8 Matějček Jan 5 191,38 27
 9 Martinka Tomáš 9 170,11 32
 10 Riegl Karel 10 153,10 35
 11 Rendl Roman 11 139,18 39
 12 Rech František 12 127,58 43
 13 Marešová Eliška 13 117,77 47
 14 Kluchová Lenka 14 109,36 50
 15 Michálková Petra 15 102,07 55

Celkem

SUMA ZA VOL. OKRSKY

4

162 527 431 411 1 531

19
24

87
14

3
4
2
7

46
79

4
2
3
2
4
3
2
2

85
53

19
2
4

109

5 16 79
5 29

78

100
2 15 48
7 30 66
2

113
86

15 88
3 20 41
0 16 57

113
124

1 13 44
18 17 42
6 22

99
75

40
1 12 50
1 28 45
3

149
125

12 43
1 13 43
2 11 41

197

4

109 441 643

SPOLEČNĚ PRO VELHARTICKO  - hranice preferencí  

23
22
40
18
19
17
26
21

platné hlasy

Hory Matky Boží

platné hlasy

Chotěšov

platné hlasy

Nemilkov

platné hlasy

Velhartice

platné hlasy

celkem

60 33

20
17
27
29
20
15
14

328

24
25

40
51
27
46
16
14
9
15

34
23

23
8
4
3
20
12
7

6

59
34

18
20
13
7
0
13
1
3

33
40

2
1
1
5
8
11

16
16

45
71

57
39
41
25
22
16
14
22

65
58

43

14
28
44
14

74
57
27

89

2

3
2
0
1
8
9
1
1

SNK - Vše pro celou obec  - hranice preferencí  
platné hlasy

Hory Matky Boží

platné hlasy

Chotěšov

platné hlasy

Nemilkov

platné hlasy

Velhartice

platné hlasy

celkem

45

1

2

3

3

57
28

0
1
1
0

27

562 722

650
1
0

2
2 51

0
0
0
7
6
3

351
1
1
0

2
3
2
2

48

4
4

3

16
6

13
7
2
4
1 16

50
43
15
32

6
16

22
44
33

26
25
82
56
22

35

21

94

47
42
39

4 6 6 45

70
29

platné hlasy

Hory Matky Boží

platné hlasy

Chotěšov

platné hlasy

Nemilkov

platné hlasy

Velhartice

platné hlasy

celkem

rozdělení 

mandátů

platné hlasy

Hory Matky Boží

platné hlasy

Chotěšov

platné hlasy

Nemilkov

platné hlasy

Velhartice

platné hlasy

celkem

platné hlasy

celkem

1 143

79
46

0
61

47
73

43

3
2
1

4
6
2
5

51120 68 61 362

200
0

2
2 20

27

6
2
0
0
0
0
2
0 16

30

5
3
5
3
4
6
12
3

33

3
1
12
3
7
4
3

71
35

3
3
2

53
21
25
22

4
3

30
22
17
26

20
31

1
6

37

10
11
14
15

32

30

33

26

40

7
4
4
4

3
6
6
1

3
4
3

0
3
1
2

48

3
3
3
4

2
5
0
0

14

61
92

3
1
0

0
0
4

14
7

60
50

10
10
8
5

65
48
38
30

96
57

5
15
10
6

49
22
30
39

4
3

19
20
15
16

1 216

138

3

18
15
17

132
121

5

29

platné hlasy

Hory Matky Boží

platné hlasy

Chotěšov

platné hlasy

Nemilkov

platné hlasy

Velhartice

63 57 269 827

4

34
29

27
11
9
16
6

65
51
43

49
20

59
58

5
7
30
4

18
58

30

16

47
44
34

4
4
16

28
39

4
5

12
12
40

14

28
25
27
47

58
43
39
26
26
23
36
27

60
81
71
65
76
77

SNK - „Změna 2022“  - hranice preferencí  

Křesť.demokr.unie-Čs.str.lidová - hranice preferencí  

76

27

18

24
14
26
28
10

30
21

Hory Matky Boží Chotěšov

48,15% 68,47%

platné hlasy

Hory Matky Boží

platné hlasy

Chotěšov

platné hlasy

Nemilkov

CELKEM

61,42%57,66% 64,88%

Nemilkov Velhartice

67

platné hlasy

celkem

138

platné hlasy

Velhartice
103

661 1 025 1 066 3 014 5 766

15

21
17
15

295 109 411

SNK - VELHARTICKO SOBĚ - hranice preferencí  

SNK - Sdružení sportovců  - hranice preferencí   

110
109

66



 

 

Vyhodnocení voleb a další pohledy na jejich výsledek  

 

Vyhodnocení výsledku voleb je 

u nás poměrně složité (viz. 

vnitřní dvojstrana). 

Po zjištění platných hlasů pro 

kandidátní listiny se vyhodnotí, 

zda některá získala méně než 5 

% z celkového počtu platných 

hlasů poděleného voleným po-

čtem členů zastupitelstva a vy-

násobeného počtem jejích kan-

didátů. K takovýmto kandidát-

ním listinám a hlasům pro ně 

odevzdaným se dále již nepři-

hlíží. 

Poté se dělí celkový počet plat-

ných hlasů, který obdržela po-

stupující kandidátní listina, po-

stupně čísly 1, 2, 3 a dále vždy 

číslem o jedno vyšším tak, aby 

počet dělících operací odpovídal 

počtu kandidátů, kteří jsou na 

kandidátní listině. 

Vypočtené podíly se seřadí 

podle jejich velikosti až do po-

čtu mandátů, které mají být při 

volbách do zastupitelstva obce 

přiděleny. Za každý podíl obsa-

žený v této početní řadě získá 

kandidátní listina jeden mandát. 

V případě rovnosti podílu je roz-

hodující celkový počet hlasů, 

který získala kandidátní listina, 

a je-li i tento stejný, rozhodne 

los. 

Český statistický úřad přikáže 

mandáty přidělené kandidátní 

listině a na ní uvedeným kandi-

dátům podle pořadí, v jakém 

jsou uvedeni na kandidátní lis-

tině, pokud nedojde ke změně 

pořadí popsanému dále. 

Celkový počet hlasů odevzda-

ných pro volební stranu se celo-

číselně vydělí počtem kandidátů 

této strany. Má-li některý z kan-

didátů o 10 a více procent 

hlasů, postupuje v kandidátní 

listině na první místo. Zde se 

kandidáti řadí podle počtu 

hlasů. V případě rovnosti hlasů 

je rozhodující původní pořadí 

kandidátů na kandidátní listině. 

Kandidáti, kteří neobdrželi 

mandát, se stávají náhradníky v 

pořadí stanoveném výše. V pří-

padě rovnosti hlasů je rozhodu-

jící pořadí kandidáta na kandi-

dátní listině. 

  

pořadí Jméno hlasy
*     1 Jarošík Václav Ing. 197
*     2 Jonáš Josef Ing. 149
*     3 Breu Jaroslav 138 Breu Jaroslav KDUČSL
*     4 Škanta Marek MUDr. 138 Gubiš Jan KDUČSL
*     5 Valdman František 132 Hosnedlová Ľudmila Ing. KDUČSL
*     6 Jarošík Jiří Ing. 125 Jarošík Václav Ing. Společně pro Velharticko
*     7 Janeček Miroslav Ing. 124 Kotršál Zdeněk KDUČSL
*     8 Novotná Bohdana Ing. 121 Löffelmann Václav KDUČSL

9 Hosnedl Stanislav 113 Matějček Jan Společně pro Velharticko
10 Matějček Jan 113 Matějčková Jana Velharticko sobě

*   11 Bulka Petr Mgr. 110 Novotná Bohdana Ing. KDUČSL
*   12 Dufala Jan Bc. 109 Prosr Pavel Ing. Společně pro Velharticko

13 Rendl Roman 109 Rech František Společně pro Velharticko
14 Ševčíková Vilma Bc. 103 Reitmeier Zdeněk KDUČSL
15 Prosr Pavel Ing. 99 Šisler Miroslav Vše pro celou obec
16 Gubiš Jan 96 Valdman František KDUČSL

*   17 Kopačka Michal 94 Vanka Viktor KDUČSL
18 Hosnedl Pavel Ing. 92

*   19 Petříková Lenka Mgr. 89
20 Martinka Tomáš 86
21 Rech František 85

*   22 Volák Jan Ing. 82
23 Noha Martin 81
24 Michálková Petra 79
25 Volf Václav MUDr. 79
26 Riegl Karel 78
27 Matějčková Jana 77 Breu Jaroslav KDUČSL
28 Štěpán Martin DiS. 76 Donát Jiří Společně pro Velharticko
29 Vlach Vladislav 76 Gubiš Jan KDUČSL
30 Donát Jiří 75 Hosnedl Pavel Ing. KDUČSL
31 Löffelmann Jan 73 Hosnedl Stanislav Společně pro Velharticko

*   32 Kopačka Viktor Ing. 71 Jarošík Jiří Ing. Společně pro Velharticko
*   33 Šisler Miroslav 71 Jarošík Václav Ing. Společně pro Velharticko

34 Vejskal Jakub 71 Jonáš Josef Ing. Společně pro Velharticko
35 Mejstřík Matěj Mgr. BA 70 Michálková Petra Společně pro Velharticko
36 Čejková Kateřina Ing. 67 Novotná Bohdana Ing. KDUČSL
37 Vejskal Václav 66 Prosr Pavel Ing. Společně pro Velharticko
38 Bubela Vojtěch 65 Rendl Roman Společně pro Velharticko
39 Kreisová Jana Mgr. 65 Riegl Karel Společně pro Velharticko
40 Pavlík Petr 65 Škoulová Diana Změna 2022
41 Löffelmann Petr 61 Valdman František KDUČSL
42 Mejstřík Petr Ing. 61
43 Čejka Jakub 60
44 Vanka Viktor 60
45 Hora Jiří 59
46 Mejstříková Lenka Mgr. 59
47 Kopačka Viktor 58
48 Vališ Jiří 58
49 Hosnedlová Ľudmila Ing. 57
50 Kučera Petr Ing. 57 Bulka Petr Mgr. Velharticko sobě
51 Ruda Pavel 56 Donát Jiří Společně pro Velharticko
52 Marešová Eliška 53 Hora Jiří Vše pro celou obec
53 Sedláček Miroslav Ing. 51 Hosnedl Stanislav Společně pro Velharticko
54 Kotršál Zdeněk 50 Janeček Miroslav Ing. Společně pro Velharticko
55 Löffelmann Václav 48 Jarošík Jiří Ing. Společně pro Velharticko
56 Zimprichová Marie Mgr. 48 Jarošík Václav Ing. Společně pro Velharticko
57 Reitmeier Zdeněk 47 Jonáš Josef Ing. Společně pro Velharticko
58 Kluchová Lenka 46 Pavlík Petr Sdruž. sportovců
59 Matějka František 46 Prosr Pavel Ing. Společně pro Velharticko
60 Donátová Monika 45 Škanta Marek MUDr. Velharticko sobě
61 Hosnedl Josef Mgr. 43 Valdman František KDUČSL
62 Bubela Radek 40 Vejskal Jakub Velharticko sobě
63 Sochorová Marie Ing. 40 Vlach Vladislav Velharticko sobě
64 Havlovičová Anna 37 Volák Jan Ing. Sdruž. sportovců
65 Barborková Milena Ing. 35
66 Brandtová Vilma 35
67 Bubela Jaroslav 35
68 Havlovičová Lucie 34
69 Sedláčková Jitka Ing. DiS. 34
70 Breuová Ivana 33
71 Gabrielová Eliška 33
72 Hoogstraaten (Hendlová) Jana 33
73 Tittl Karel 32
74 Kořínek Richard 30 Breu Jaroslav KDUČSL
75 Vališová Vladislava Mgr. 30 Bulka Petr Mgr. Velharticko sobě
76 Böhm Lubomír 29 Dufala Jan Bc. Velharticko sobě
77 Kupka Jiří 27 Jarošík Václav Ing. Společně pro Velharticko
78 Škoulová Diana 27 Jonáš Josef Ing. Společně pro Velharticko
79 Mejstříková Anděla Ing. 26 Kopačka Michal Sdruž. sportovců
80 Pančocha Ladislav 26 Kopačka Viktor Ing. Změna 2022
81 Durdíková Marta 25 Mejstřík Matěj Mgr. BA Sdruž. sportovců
82 Mareš Pavel 25 Mejstřík Petr Ing. Změna 2022
83 Kovařičová Karolína MDDr. 24 Petříková Lenka Mgr. Vše pro celou obec
84 Štěpánová Miroslava DiS. 24 Ševčíková Vilma Bc. Velharticko sobě
85 Ševčík Radek 23 Šisler Miroslav Vše pro celou obec
86 Zahrádka Jiří 22 Škanta Marek MUDr. Velharticko sobě
87 Krpata František 20 Volák Jan Ing. Sdruž. sportovců
88 Liška Martin Ing. 20 Volf Václav MUDr. KDUČSL
89 Antonovics Michaela 19
90 Panceová Jana Ing. 16

 Velhartice

Zastupitelstvo, které by bylo zvolené okrskem 1 -

Zastupitelstvo, které by bylo zvolené okrskem 2 -

Zastupitelstvo, které by bylo zvolené okrskem 3 -

Chotěšov

 Nemilkov

Zastupitelstvo, které by bylo zvolené okrskem 4 -

Kandidáti podle počtu hlasů Virtuální zastupitelstva podle volebních okrsků

 Hory Matky Boží


